SỞ NN VÀ PTNT TỈNH BÌNH ĐỊNH

CHI CỤC KIỂM LÂM

Số:         /CCKL-TCHC

V/v triển khai thực hiện Tháng hành động

vì bình đẳng giới và phòng ngừa, ứng phó

với bạo lực trên cơ sở giới năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày        tháng 12  năm 2024

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Bình Định

Thực hiện Văn bản số 3804/SNN-VP ngày 01/11/2024 của Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn, về việc triển khai thực hiện Tháng hành động vì

bình đẳng giới và phòng ngừa, ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới trên địa bàn

tỉnh năm 2024; Chi cục Kiểm lâm báo cáo cụ thể như sau:

1. Chi cục Kiểm lâm đã đăng tải Bộ nhận diện truyền thông về Tháng

hành động vì bình đẳng giới và phòng, chống bạo lực trên cơ sở giới trên trang

Thông tin điện tử của Chi cục Kiểm lâm; chuyển Kế hoạch số 182/KH-UBND

ngày 20/10/2024 của UBND tỉnh; Văn bản số 3804/SNN-VP ngày 01/11/2024

của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tài khoản văn phòng điện tử của

các đơn vị để phổ biến, quán triệt cho toàn thể công chức, người lao động biết,

thực hiện.

2. Tổ chức thực hiện và chỉ đạo các đơn vị trực thuộc treo băng rôn, khẩu

hiệu tuyên truyền về bình đẳng giới và ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới tại trụ

sở cơ quan, đơn vị trong thời gian từ ngày 15/11/2024 đến ngày 15/12/2024. Nội

dung chủ đề Tháng hành động năm 2024: “Đảm bảo an sinh xã hội, tăng quyền

năng và tạo cơ hội cho phụ nữ và trẻ em gái nhằm thực hiện bình đẳng giới và

xóa bỏ bạo lực trên cơ sở giới”.

Các đơn vị treo băng rôn, khẩu hiệu với một số thông điệp cụ thể như:

- Hưởng ứng Tháng hành động vì bình đẳng giới và phòng ngừa, ứng phó

bạo lực trên cơ sở giới năm 2024

- Bình đẳng giới là thước đo của sự văn minh, tiến bộ và công bằng xã

hội.

- Hãy hành động vì cộng đồng bình đẳng, văn minh, an toàn và không bạo

lực.

- Mọi hình thức bạo lực đều vi phạm pháp luật và bị xử lý nghiêm minh.

- Bình đẳng giới là chìa khóa để xóa bỏ bạo lực trên cơ sở giới.

- Hãy tố cáo hành vi bạo lực, xâm hại, quấy rối tình dục phụ nữ và trẻ em.

- Không phân biệt đối xử và bạo lực trên không gian mạng.

2

3. Tích cực tham gia phối hợp với Hội đoàn thể địa phương hưởng ứng

các hoạt động triển khai Tháng hành động vì bình đẳng giới và phòng ngừa, ứng

phó với bạo lực trên cơ sở giới năm 2024.

4. Năm 2024, Chi cục Kiểm lâm không xảy ra các vấn đề về bất bình đẳng

giới, bạo lực trên cơ sở giới cũng như không nhận được đơn thư phản ánh về

việc bạo lực trên cơ sở giới.

Trên đây là báo cáo kết quả triển khai thực hiện Tháng hành động vì bình

đẳng giới và phòng ngừa, ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới năm 2024, Chi cục

Kiểm lâm kính báo cáo Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn xem xét, chỉ

đạo./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CCT và các PCCT;

- Lưu: VT, TCHC.

 CHI CỤC TRƯỞNG

Lê Đức Sáu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-20T15:29:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Đức Sáu<sauld@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-20T15:32:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	CHI CỤC KIỂM LÂM<cckl@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-20T15:32:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	CHI CỤC KIỂM LÂM<cckl@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-20T15:33:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	CHI CỤC KIỂM LÂM<cckl@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!